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Wstęp i opracowanie 

      Grzegorzówka krótka historia wsi! 
To wieś położona na Pogórzu Przemysko-Dynowskim. Sąsiaduje z Hyżnem, Wólką Hyżneńską 
i Zabratówką. W roku 1987 liczyła 592 mieszkańców i 137 gospodarstw rolnych o łącznej 
powierzchni 489 hektarów. Nie ma pewności skąd wzięła się nazwa wsi. Prawdopodobnie od 
imienia Grzegorza Jędrzejowicza, syna Jana -kupca korzennego z Warszawy, który w r.1785 
został właścicielem Hyżnego i okolic w zamian za dwie duże kamienice, które posiadał w 
Warszawie. 
      Wnioskuje się, że w tym okresie powstała wieś początkowo, jako mała osada. Stopniowo 
Grzegorzówce przybywało mieszkańców, pola pozyskiwano przez karczowanie lasów. 
Początek XX wieku przyniósł I-szą wojnę światową i odzyskanie przez Polskę niepodległości. 
Potem przyszła zawierucha II-giej wolny światowej, którą wieś przeżyła dotkliwie. Małe 
gospodarstwa, źle użyźniona ziemia nie były w stanie dać wszystkim chleba. Dlatego po 
okupacji hitlerowskiej około 20% mieszkańców wsi wyjechał na ziemie odzyskane, gdzie 
zajmowali gospodarstwa rolne lub szukali zatrudnienia w miastach. 
      Lata powojenne przyniosły dynamiczny rozwój wsi, ale do dzisiaj część mieszkańców 
zmuszona jest dorabiać w zakładach pracy oddalonych o 30 km Rzeszowa. W latach 
sześćdziesiątych z krajobrazu zaczęły znikać kryte strzechą chaty, a ich miejsce zajmowały 
wygodne, wieloizbowe domy wyposażane stopniowo w bieżącą wodę, centralne ogrzewanie i 
prąd.  

✓ W 1954 r w Powiatowej Komendzie Straży Pożarnej zarejestrowano miejscową OSP. 
✓ W 1957 r wybudowano drewnianą remizę. 
✓ W 1956 r zrodził się zamysł budowy nowoczesnej szkoły-dzięki aktywnej i wydajnej 

pomocy strażaków już 1 września 1958r rozpoczęto rok szkolny w nowej wygodnej 
szkole. 

✓ W 1959 roku zaświeciła pierwsza żarówka jak również w tym roku otwarto Kółko 
Rolnicze. 

✓ W 1973 r uroczyste otwarcie drogi-rangę wsi na mapie gminy dobitnie zaznaczył odcinek 
drogi łączący Grzegorzówkę z Rzeszowem linią PKS-u. 

✓ W 1975 r poświęcono kościół parafii Grzegorzówka-Wólka Hyżneńska pod wezwaniem 
Matki Bożej Bolesnej. Inicjatorem budowy kościoła był ksiądz Michał Kochmann, zaś 
opiekunem budowy ksiądz Henryk Rychlak długoletni proboszcz i opiekun duchowy.  

✓ W 1982 roku powołano Komitet Budowy Domu Strażaka a 6 stycznia 1990 roku odbyło 
się uroczyste otwarcie. 
 

W efekcie prac Grupy Odnowy Wsi – składającej się z mieszkańców Grzegorzówki 
wypracowany został dokument Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi. Strategia określa drogę do 
wyznaczonego celu, jakim jest poprawa warunków życia w sołectwie. Służy ona rozwojowi wsi 
poprzez uporządkowane działania podejmowane przez różne grupy społeczności lokalnej. Ma 
charakter integracyjny w stosunku do mieszkańców, organizacji pozarządowych oraz urzędu 
gminy. Strategia jako instrument staje się podstawą do rozpoczęcia procesu odnowy wsi, a 
zaplanowane w niej kierunki rozwoju wyrażone w sposób jednoznaczny poprzez propozycje 
projektów, pochodzących od członków grupy społecznej, przyczynią się bezpośrednio do 
integracji lokalnych środowisk. 

W toku prac na strategią rozwoju wsi zrealizowano następujące zadania:  
➢ Przeprowadzono analizę zasobów, która wskazała czym dysponujemy i jakie znaczenie 

mają te dobra dla dalszego rozwoju naszej społeczności.  

➢ Przeprowadzono analizę SWOT dla wsi, która określa jej mocne i słabe strony, 
występujące szanse i zagrożenia dla jej rozwoju.  

➢ Sformułowano Wizję hasłową i opisową wsi – opis stanu miejscowości i jej społeczności 
lokalnej, jaki chcemy osiągnąć.  
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➢ Zaproponowano listę kluczowych zadań do realizacji. Plany te prowadzą do 
urzeczywistnienia zawartej w strategii wizji, wskazują w jaki sposób i jakimi środkami 
zostaną osiągnięte.  

Zaplanowane, przy uwzględnieniu dostępnych zasobów oraz po określeniu specyficznych 
dla wsi mocnych i słabych stron, a także szans i zagrożeń, projekty przyczyniają się 
bezpośrednio do realizacji celów Programu Odnowy Wsi na lata 2026-2031, realizując tym 
samym założenia Strategii Rozwoju Województwa - Podkarpackie w zakresie wspierania 
obszarów wiejskich – „Wysoka jakość przestrzeni do zamieszkania, pracy i wypoczynku” 
poprzez wspieranie takich obszarów jak: 

➢ „Integracja i aktywizacja społeczności wiejskiej w aspekcie społecznym i kulturowym”,  

➢ „Wielofunkcyjny rozwój obszarów wiejskich poprzez rozwój infrastruktury technicznej”, 

➢ „Racjonalizacja przestrzeni wiejskiej”. 

➢ „Rozwój przedsiębiorczości na obszarach wiejskich”.  

Ponadto przygotowana Strategia Sołecka jest zbieżna z celami operacyjnymi i 
strategicznymi określonymi w Strategia Rozwoju Gminy Hyżne. 
 
Niniejsza Strategia opracowana została przez Członków Grupy Odnowy Wsi. W opracowaniu 
dokumentu udział wzięli: 
1. Członkowie Grupy Odnowy Wsi: 
➢ Agnieszka Kmiotek 
➢ Anna Bębenek 
➢ Andzelina Kusz 
➢ Mariusz Nycz 
➢ Mirosław Świerk 
➢ Paulina Sanek 
➢ Urszula Pelc-Prystupa 
 
 
2. Gminny Koordynator „Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2026-2031” 

➢ Ewelina Szela 

Warsztaty z cyklu “Planowanie w procesie odnowy wsi” zorganizowane zostały przez 
Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Podkarpackiego w ramach „Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na 
lata 2026-2031” 

Pracownicy Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego: 

▪ Waldemar Pałys 
▪ Iwona Kochan-Warowna 
▪ Maria Szal-Bokota 
▪ Justyna Kogut 

Przedstawiciele Sołectwa uczestniczyli w warsztatach w dniu:  26 stycznia 2026 r. 
 

▪ Paulina Sanek 
▪ Urszula Pelc-Prystupa 
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I. Analiza zasobów 

ZASOBY – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z nią obszaru, które 
mogą być wykorzystane obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych 
przedsięwzięć odnowy wsi.  

Rodzaj zasobu Opis (nazwanie) zasobu jakim wieś dysponuje 

Znaczenie  
zasobu 

M
a

łe
 

D
u

że
 

W
y

ró
ż

n
ia

ją
ce

 

Przyrodniczy 

walory krajobrazu, rzeźby terenu Teren o zróżnicowanym ukształtowaniu: pagórki, 
doliny, lasy, rzeki, tereny przeważnie otwarte, 
widokowe. 

 X  

stan środowiska Środowisko niezanieczyszczone, gleby nieskażone.  X  

walory klimatu Klimat charakterystyczny dla tej części Polski, czyste 
powietrze.  

 X  

walory szaty roślinnej Obszar  bogaty w zróżnicowaną szatę roślinną (w 
tym gatunki chronione), różnorodne runo leśne oraz 
stary drzewostan, lasy mieszane- buczyna karpacka, 
grądy. Większe powierzchnie lasów występują  na 
obrzeżach wsi. Ich lokalne nazwy to: Biała Leń, Druga 
Leń, Kuchnie, Porąbki. 

 X  

cenne przyrodniczo obszary lub obiekty Hyżnieńsko-Gwoźnicki Obszar Chronionego 
Krajobrazu, obszar chroniony Natura 2000 

  X 

świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) Dziki, sarny, jelenie, bobry, raki, wilki, dziki, puchacz, 
salamandra plamista ,myszołowy, kruki, bażanty, 
jastrzębie, dzięcioły, sójki, wróble, sikorki, sowy, 
bocian czarny, czaple i wiele innych  

 X  

wody powierzchniowe (cieki, rzeki, 
stawy) 

Rzeka Mleczka  X   

wody podziemne Studnie głębinowe X   

gleby Gliniaste i piaskowce  X  

kopaliny brak    

walory geotechniczne brak    

Kulturowy 

walory architektury  
 

Kościół,  Kapliczki, krzyże przydrożne, obelisk 
upamiętniający braci Deców, pozostałości Starej 
Szwalni, 

  X 

walory przestrzeni wiejskiej publicznej Dom Strażaka i teren wokół niego, plac zabaw przy 
szkole 

 X  

walory przestrzeni wiejskiej prywatnej brak    

zabytki i pamiątki historyczne Ponad 100 letnia Kapliczka, krzyże przydrożne, 
kapliczki, , obelisk upamiętniający braci Deców. 

  X 

osobliwości kulturowe Kultura chrześcijańska  X  

miejsca, osoby i przedmioty kultu Kościół parafialny pod wezwaniem Matki Bożej 
Bolesnej, Kaplica cmentarna 

X   

święta, odpusty, pielgrzymki Święta katolickie, odpust parafialny, dożynki gminne X   

tradycje, obrzędy, gwara Elementem tradycji jest wykonywanie wieńców 
dożynkowych, urządzanie bram weselnych, 
odwiedzanie domów przez kolędników w okresie 
Świąt Bożego Narodzenia, Uroczyście obchodzony 
Dzień Kobiet, Dzień Strażaka 

 X  
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Rodzaj zasobu Opis (nazwanie) zasobu jakim wieś dysponuje 

Znaczenie  
zasobu 

M
a

łe
 

D
u

że
 

W
y

ró
ż

n
ia

ją
ce

 

legendy, podania i fakty historyczne - Nie ma pewności skąd wzięła się nazwa wsi. 
Prawdopodobnie od imienia Grzegorza Jędrzejowicza, 
syna Jana -kupca korzennego z Warszawy, który w 
r.1785 został właścicielem Hyżnego i okolic w zamian 
za dwie duże kamienice ,które posiadał w Warszawie. 
Grzegorz był kapitanem artylerii wojsk polskich, które 
po rozbiorze Polski walczył pod dowództwem 
francuskiego Cesarza Napoleona. Po upadku 
Napoleona w roku 1815 powrócił do Polski i 
zamieszkał w Dylągówce w domu, w którym później 
była szkoła. Tam też się ożenił. Założył stadninę koni, 
którą do rozwoju motoryzacji prowadzili jego syn i 
wnuk. Razem z żoną  otworzył prywatną szkołę dla 
chłopców. 
Cieszył się szacunkiem mieszkańców okolicznych wsi. 
- Pomoc żydom  nieśli m.in. mieszkańcy wsi. 
 Taką postawę przejawiali również bracia Decowie: 
Bronisław, Stanisław i Tadeusz, którzy wraz z 
rodzicami Marią i Józefem mieszkali w leśniczówce w 
Hadlach Szklarskich, obecnie w administracyjnych 
granicach wsi Grzegorzówka. Bracia Decowie 
wybudowali leśny bunkier, w którym schronienie 
znalazło kilkoro Żydów. W pomoc dla potrzebujących 
zaangażowany był również najstarszy z braci 
Władysław, który wraz z żoną i trójką dzieci mieszkał 
w Pantalowicach. 
 
W wyniku nieszczęśliwego wypadku, 
najprawdopodobniej w trakcie polowania, Niemcy 
odkryli leśny bunkier przygotowany przez braci 
Deców. Jedna z ukrywających się Żydówek, za 
obietnicę ratowania życia, wskazała osoby, które 
udzielały jej pomocy. 
4 grudnia 1942 r. niemiecka żandarmeria wraz z 
pojmaną kobietą udała się do Pantalowic. Doszło do 
tragicznych wydarzeń. Za udzielanie pomocy Żydom 
w Pantalowicach przez Niemców zostali 
zamordowani: Jakub Kuszek, Zofia Kuszek, Justyna 
Kubicka, Władysław Dec, Wincenty Lewandowski i 
Emilia Lewandowska. 
 
Wieczorem tego samego dnia, Niemcy udali się do 
leśniczówki w Hadlach Szklarskich, gdzie zastrzelili 
Bronisława (lat 21), Stanisława (lat 23) i Tadeusza (lat 
19) Deców. Zamordowani bracia spoczęli na 
cmentarzu parafialnym w Jaworniku Polskim. 
Władysław został pochowany w Pantalowicach. 
 
9 lutego 2010 r. bracia Decowie zostali pośmiertnie 
odznaczeni Krzyżami Komandorskimi Orderu 
Odrodzenia Polski przez prezydenta RP Lecha 
Kaczyńskiego. Odznaczenia odebrała w Rzeszowie 
Irena Filip, córka Władysława Deca, z rąk Marii 
Kaczyńskiej, małżonki prezydenta RP. (PAP) 
- legenda o czterech siostrach Pannach Pelc 
(Pelczonkach) które wywoływały duchy. Mieszkańcy 
którzy chcieli nawiązać kontakt ze zmarłymi to 
przychodziły do sióstr i po otwarciu ,,jakiejś księgi 

  X 
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Rodzaj zasobu Opis (nazwanie) zasobu jakim wieś dysponuje 

Znaczenie  
zasobu 

M
a

łe
 

D
u

że
 

W
y

ró
ż

n
ia

ją
ce

 

„przez jedną z sióstr przychodzili duchy i osoba żyjąca 
mogła z osobą zmarłą porozmawiać. Niektórzy 
twierdza ze nie wszystkie dusze wróciły za światy 
tylko nadal krążą po Grzegorzówce. 

przekazy literackie brak    

ważne postacie i przekazy historyczne -Ksiądz Michał Kochmann inicjator budowy kościoła 
-Ksiądz kanonik Henryk Rychlak opiekun budowy 
kościoła 
-Kozak Mieczysław Pracownik UG, założyciel zakładu 
Technitex w Dylągówce, vice prezes GS Hyżne, 
inicjator budowy Domu Strażaka-w 1960 r otrzymał 
Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski. 
-Wojturski Bernard założyciel OSP w Grzegorzówce 
-mieszkańcy Grzegorzówki którzy mieli ,”udział w 
tworzeniu naszej wsi”- Augustyn Kozioł , Józef Wróbel, 
Jan Pelc, Eugeniusz Bialic, Szymon Dziura, Władysław 
Dykiel, Bolesław Bała, Jan Błoński, Roman Jasiński,                                 
Bronisław Bialic, Alfred Dykiel, 
Jan Kotlarz, Zdzisław Kozioł, 
Tadeusz Walas, Franciszek Kotołowski i wielu innych. 
-bracia Decowie: Bronisław, Stanisław, Tadeusz i 
Władysław którzy zginęli za pomoc żydom. 
-Sylwester Nycz, Wojturski Grzegorz, Henryk Gajda, 
Władysław Jasiński  zginęli przez rozstrzelanie w 
1942 r.    

  X 

specyficzne nazwy Kanada, Zadział, Pastwiska,  
Biała Leń, Porąbki, Decówka, Krzaki, Dynowska 
Strona. 

 X  

specyficzne potrawy Proziaki, pamuła, banianka, ożeniaczka, kwaśnica, 
polewka, zalewajka, kapusta z grochem, powidła 
węgierkowe. 

X   

dawne zawody Kowal, bednarz, zdun, stolarz, pszczelarz, plecionkarz X   

zespoły artystyczne, twórcy 
 

Schola, Zespołu Pieśni i Tańca Hyżniacy, malarz, 
rzeźbiarz, Grupa teatralna Rodzina. 

X   

Obiekty i tereny 

działki pod zabudowę mieszkaniową istnieją  X  

działki pod domy letniskowe istnieją  X  

działki pod zakłady usługowe i przemysł istnieją X   

pustostany mieszkaniowe istnieją X   

pustostany poprzemysłowe Istnieją (po Kółku Rolniczym, budynek Starej 
Szwalni) 

X   

tradycyjne nie użytkowane obiekty 
gospodarskie (stodoły, spichlerze, kuźnie, 
młyny, itp.) 

istnieją X   

Infrastruktura społeczna 

place publicznych spotkań, festynów Dom Strażaka, Grzybek, teren wokół szkoły  X  

sale spotkań, świetlice, kluby Sala w Domu Strażaka, Sala sportowa przy Szkole 
Podstawowej. 

 X  

miejsca uprawiania sportu Boisko szkolne X   

miejsca rekreacji Plac przy Remizie  X  

ścieżki rowerowe, szlaki turystyczne Turystyka piesza, Szlak Papieski który jest częścią 
sieci upamiętniająca wędrówki Karola Wojtyły. 

 X  
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Rodzaj zasobu Opis (nazwanie) zasobu jakim wieś dysponuje 

Znaczenie  
zasobu 

M
a

łe
 

D
u
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y
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ż

n
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ją
ce

 

szkoły Szkoła Podstawowa im. Świętego Jana Kantego w 
Grzegorzówce 

 X  

przedszkola Oddział przedszkolny przy Szkole Podstawowej im. 
Świętego Jana Kantego w Grzegorzówce 

 X  

biblioteki Biblioteka szkolna X   

placówki opieki społecznej brak    

placówki służby zdrowia brak    

Infrastruktura techniczna 

wodociąg Wodociąg gminny   X 

kanalizacja Brak sieci kanalizacyjnej    

drogi (nawierzchnia, oznakowanie 
oświetlenie) 

Drogi lokalne, , gminne, powiatowe, wojewódzkie o 
nawierzchni asfaltowej, oświetlenie – 60% 

 X  

chodniki, parkingi parking przy Szkole i Kościele, brak chodnika - 
obecnie jest etap rozmów z Zarządem Powiatowym o 
powstaniu odcinka ok 700m łączącego Kościół z 
Szkoła Podstawową. 

X   

przystanki 3 przystanki X   

sieć telefoniczna i dostępność internetu Okręgowa Spółdzielnia Telefoniczna w Tyczynie, sieć 
światłowodowa 

 X  

telefonia komórkowa Dostęp do wszystkich sieci   X  

inne brak    

Gospodarka, rolnictwo 

Miejsca pracy (gdzie, ile? ) Jednoosobowa działalność (samozatrudnienie) lub 
mikroprzedsiębiorstwa rozproszone po całej wsi:1 
sklep, 2 zakłady stolarskie, 1warsztat samochodowy, 
1 firma usługowo-budowlana,1 mini cukiernia 

 X  

znane firmy produkcyjne i zakłady 
usługowe. i ich produkty 

-Dachy Łukasz Pytlakowsk 
 -Dombruk Józef Domin, 
-Domowy Zakątek Basi Barbara Pytlakowska 
-Drewnet Marcin Filip, 
-Elewac Jan Pomarański,  
-Firma Remontowo-Budowlna ARRT-BUD Adam 
Rochecki, 
-Koz-weld usługi spawalnicze Konrad Kozioł 
-Refleksologia Justyna Misków 
-Usługi Stolarskie Andrzej Filip. 

 X  

gastronomia Domowy Zakątek Basi  X  

miejsca noclegowe brak    

gospodarstwa rolne Istnieją   X  

uprawy hodowle Uprawy zboża i roślin oleistych  X  

możliwe do wykorzystania odpady 
produkcyjne 

Ścinki z obróbki drewna na opał X   

zasoby odnawialnych energii Zasoby fotowoltaiczne na prywatnych posesjach  X  

Środki finansowe i pozyskiwanie funduszy 

środki udostępniane przez gminę Środki budżetowe Gminy Hyżne   X  

środki wypracowywane 
 

Środki wypracowane w ramach pracy własnej 
mieszkańców. 

 X  

Mieszkańcy (kapitał społeczny i ludzki) 
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Rodzaj zasobu Opis (nazwanie) zasobu jakim wieś dysponuje 

Znaczenie  
zasobu 

M
a

łe
 

D
u

że
 

W
y

ró
ż

n
ia

ją
ce

 

Autorytety i znane postacie we wsi -Ksiądz Michał Kochmann inicjator budowy kościoła 
-Ksiądz kanonik Henryk Rychlak opiekun budowy 
kościoła 
-Kozak Mieczysław Pracownik UG, założyciel zakładu 
Technitex w Dylągówce, vice prezes  GS Hyżne, 
inicjator budowy Domu Strażaka-w 1960 r otrzymał 
Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski. 
-Wojturski Bernard założyciel OSP w Grzegorzówce 
-mieszkańcy Grzegorzówki którzy mieli ,, udział w 
tworzeniu naszej wsi”- Augustyn Kozioł , 
Józef Wróbel, Jan Pelc, Eugeniusz Bialic, 
 Szymon Dziura, Władysław Dykiel, 
Bolesław Bała, Jan Błoński, 
Roman Jasinski, Bronisław Bialic, Alfred Dykiel, Jan 
Kotlarz, Zdzisław Kozioł, 
Tadeusz Walas, Franciszek Kotołowski i wielu innych. 
-bracia Decowie: Bronisław, Stanisław, Tadeusz i 
Władysław którzy zginęli za pomoc żydom. 
-Sylwester Nycz, Wojturski Grzegorz, Henryk Gajda, 
Władysław Jasiński  zginęli przez rozstrzelanie w 
1942 r.    

 X  

Krajanie znani w regionie, w kraju i 
zagranicą 

brak 
   

Osoby o specyficznej lub ważnej dla 
wiedzy i umiejętnościach, m.in. studenci 

Studenci, absolwenci szkół wyższych, 
podyplomowych, budowlańcy, elektrycy ,fotograf, 
nauczyciele, księgowe. 

   

Przedsiębiorcy, sponsorzy  X   

Osoby z dostępem do Internetu  
i umiejętnościach informatycznych 

istnieją X   

Pracownicy nauki Większość mieszkańców miejscowości   X  

Związki i stowarzyszenia Pracownik uczelni wyższej, nauczyciele  X   

Kontakty zewnętrzne (np. z mediami) Ochotnicza Straż Pożarna w Grzegorzówce, Koło 
Gospodyń Wiejskich w Grzegorzówce, Rada 
Rodziców, Stowarzyszenie na Rzecz Szkoły 
Podstawowej Im. Świętego Jana Kantego w 
Grzegorzówce. 

  X 

Współpraca zagraniczna i krajowa Telewizja regionalna, radio, prasa, media 
społecznościowe 

X   

Publikatory, lokalna prasa 

Książki, przewodniki Z okazji 100-lecia Szkoły Podstawowej im. Świętego 
Jana Kantego wydano książkę ,,100 lat SZKOŁY 
PODSTAWOWEJ im. św. Jana Kantego w 
Grzegorzówce” (autorzy H. Sroka, G. Jeziorski, K. 
Ślemp) 

 

  

Strony www https://spgrzegorzowka.pl/ 
 

X   
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Analiza SWOT 

 

ANALIZA SWOT  
miejscowości Grzegorzówka 

 

MOCNE SŁABE 
 

1) Atrakcyjne ukształtowanie terenu (S) 

2) Wykształcenie mieszkańców (T,J) 

3) Aktywność społeczna(S, T, B) 

4) Dostęp do szerokopasmowego 

internetu i telefonii (T, J) 

5) Położenie przy drodze powiatowej (B, 

J) 

6) Występowanie terenów 

przeznaczonych do rekreacji (J) 

7) Bogata fauna i flora (S, J) 

8) Pielęgnacja lokalnych tradycji i 

zwyczajów (T) 

9) Współpraca i zaangażowanie OSP, 

KGW, Rady Sołeckiej ,Rady Rodziców, 

Stowarzyszenia (S) 

10) Organizowane imprezy  (S) 

11) Środki własne – Fundusz sołecki oraz 

pozyskiwanie zewnętrznych funduszy (B) 

1) Niewystarczająca oferta 

komunikacji publicznej z miastem 

powiatowym (Rzeszów) oraz Dynowem 

(B) 

2) Niewystarczające oznakowanie 

miejscowości, brak  ścieżek rowerowych 

(S) 

3) Słaba ilość  usług 

gastronomicznych (B) 

4)  Brak oferty kulturalnej dla dzieci i 

młodzieży (J) 

5) Niskie poczucie bezpieczeństwa 

brak monitoringu wizyjnego (B) 

6) Niewystarczająca oferta 

turystyczna (J) 

7) Niedostateczna promocja wsi (T) 

8) Małe i niedostosowane do 

obecnych standardów boisko sportowe 

(S) 

9) Niski poziom wiedzy na temat 

historii wsi  (T) 

10) Brak reprezentacyjnego miejsca 

spotkań we wsi (S) 

11) Brak cyklicznych imprez 

integrujących mieszkańców (T) 

12) Zły stan infrastruktury technicznej 

budynków w tym min. brak klimatyzacji w 

Remizie, przestarzałe ogrzewanie (S) 

13)Niedostateczna komunikacja z 
mieszkańcami wsi – brak pełnego 
katalogu form komunikacji 
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MOCNE SŁABE 
dostosowanego do wieku mieszkańców 
(J) 
14) Niska aktywizacja i integracja 
mieszkańców wsi, zarówno pokoleniowa 
jak również osadnicza (J) 

SZANSE ZAGROŻENIA 
 

1) Bliskie położenia Rzeszowa(J, T, B) 
2) Możliwość pozyskania środków 
zewnętrznych na rozwój wsi (B) 
3) Rozwój infrastruktury (S) 
4) Czyste środowisko naturalne (S, J, B, 
T) 
5) Możliwość wybudowania chodnika 
(S) 
6) Rozwój odnawialnych źródeł energii 
(B) 
7) Występowanie na terenie wsi atrakcji 
turystycznej – ponad 100 letnia kapliczka(S) 
8) Występowanie czystych wód rzeki 
Mleczki (S) 
9)Utworzenie pieszo-rowerowych szlaków  
turystycznych w ramach Rzeszowskiego 
Obszaru Funkcjonalnego (B) 

  
 

1) Emigracja młodych mieszkańców do 
miast i za granicę (J) 

2) Wykluczenie komunikacyjne (B) 
3) Bezrobocie (B) 
4) Ograniczone możliwości inwestycyjne 
(J) 
5) Brak sieci kanalizacyjnej (S) 
6) Małe zaangażowanie młodzieży w 
życie publiczne (T) 
7) Zmiany klimatyczne (J) 
8) Osłabienie więzi międzypokoleniowych 
(S)  
9) Brak udokumentowania/spisania 
lokalnych tradycji, obrzędów, obyczajów 
(T) 
10) Niewykorzystany potencjał 
intermentoringu pokoleniowego m.in. w 
sferze kultury, tradycji, obrzędów 
lokalnych, podeszły wiek osób 
posiadających wiedzę nt. lokalnej kultury 
(T)  
11)Starzenie się społeczeństwa, proces 
migracji młodych mieszkańców (T) 
12) Dewastacja miejsc publicznych (B) 
13) Niszczenie budynków użyteczności 
publicznej (S)  
14) Liczne potrzeby infrastrukturalne 
sołectw przy ograniczonym budżecie 
gminy  (S) 
16) Niewykorzystane działki Gminnej na 
której można zbudować altanę z grillem 
(J) 
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Analiza potencjału rozwojowego wsi 

Analiza potencjału  

rozwojowego wsi Grzegorzówka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SILNE 

STRONY  

SŁABE 

STRONY 

SZANSE 

 

ZAGROŻENIA 

 

5 

4 

6 

5 
 

( + ) + 
obszar silny 

otoczenie 

sprzyja 

 

( + ) - 
5 

3 

2 

4 
 

( + ) –  
otoczenie nie 

sprzyja 

obszar silny 

 

4 

4 

2 

2 

( + ) – 
obszar silny 

otoczenie nie 

sprzyja  
3 

3 

4 

3 

( + ) + 
obszar silny 

otoczenie 

sprzyja  
 

1, 3, 7, 9,10 / 3, 4, 5, 7,8, 9, 

2, 8,10, 12 / 5, 8, 11,12, 13, 
2, 4, 5, 6, 7 / 1, 4,  

4, 6, 11 / 1, 4, 7, 14 

3, 5, 11 / 1, 2, 4, 6 

1, 3, 5 / 2, 3, 10 

2, 3,4,8 / 1, 4 

7, 9, 13, 14 / 6, 9 
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Wizja odnowy i rozwoju wsi 

Wizja odnowy i rozwoju  
wsi Grzegorzówka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II. Plan działań priorytetowych  
 

 

Kluczowy 

problem 

Propozycja projektu 

(nazwa zadania) 

Czy nas stać 

na 

realizację? 

(tak/nie) Punktacja Hierarchia 

Organiz

acyjne 

Finans

owo 

Brak 

przestrzeni do 

integracji 

Modernizacja Domu Strażaka – 

klimatyzacja i ogrzewanie  

Tak Nie 
5+4+5+3+3=

20 I 
Brak 

przestrzeni do 

integracji 

Modernizacja Domu Strażaka – klatka 

schodowa, łazienki, kuchnia 

Tak Nie 
4+3+4+2+4=

17 II 
Ograniczony 

dostęp do 

infrastruktury 

sportowej 

Utworzenie siłowni plenerowej  Tak Nie 

3+2+3+1+2=

11 V 

Ograniczona 

integracja 

mieszkańców 

Budowa altany z grillem wraz z 

organizacją imprezy w plenerze 

Tak Nie  

2+1+1+5+5=

14 
III 

Wieś Grzegorzówka wykorzystuje możliwości i dba o rozwój lokalnych wartości.  

 

Grzegorzówka - strefa dobrej aury. 

 

Grzegorzówka  za sprawą realizacji projektów może  stać się miejscowością, która 

wzbogaci potencjał infrastrukturalny, który przyczyni się do dalszego społecznego 

rozwoju wsi.  

Modernizacja dostępnych obiektów stworzy przestrzeń, która będzie wykorzystana 

do szeregu okoliczności służących: 

• zacieśnienia więzi społecznych i integracji międzypokoleniowej poprzez 

naukę, zabawę, wspólną pracę  

• intermentoring międzypokoleniowy poprzez wymianie wiedzy, doświadczeń 

w obszarze tradycji lokalnych.  

• zaangażowaniu dzieci i młodzieży, aby w większym stopniu uczestniczyli w 

życiu społecznym 

Wszystkie zaplanowane działania które jednocześnie oddają zbiorowe marzenia i 

oczekiwania co do rozwoju wsi, są zbieżne z dokumentami strategicznymi zarówno 

Gminy Hyżne jak również województwa i wpisują się w założenia odnowy wsi. 
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Kluczowy 

problem 

Propozycja projektu 

(nazwa zadania) 

Czy nas stać 

na 

realizację? 

(tak/nie) Punktacja Hierarchia 

Organiz

acyjne 

Finans

owo 

Brak aktywności i 

integracji 

mieszkańców 

Organizacja konkursów tematycznych, 

organizacja warsztatów rękodzielniczych  

Tak Nie 

1+5+2+4+1=

13 IV 

Projekt jaki 

zgłosimy do 

Podkarpackiego 

Programu 

Odnowy Wsi 

Modernizacja Domu Strażaka – klimatyzacja i ogrzewanie. 

 

Liczba planowanych  zadań: 5 

Reprezentacyjna liczba osób  reprezentująca sołectwo uczestnicząca w głosowaniu : 5 

 

Liczba punktów do przydzielenia od 1 do 5.  

Maksymalna liczba punktów na jedno zadanie 25pkt.
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III. Plan i Program Odnowy Wsi 

Plan i Program Odnowy Wsi Grzegorzówka na lata 2026-2031 

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 
 

1. Cele jakie musimy 

osiągnąć by urzeczywistnić 

wizję naszej wsi 

2. Co nam pomoże osiągnąć cel? 
3. Co nam może 

przeszkodzić? 

Projekty, przedsięwzięcia planowane do 

realizacji ZASOBY 

Czego użyjemy? 

ATUTY 

Silne strony i szanse 

jakie wykorzystamy 

BARIERY 

Słabe strony jakie 

wyeliminujemy 

ZAGROŻENIA 

Czego unikniemy? 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI  I  WARTOŚCI  ŻYCIA  WIEJSKIEGO 

❖ Rozwój miejscowości 

z poszanowaniem 

środowiska 

naturalnego oraz 

lokalnych tradycji i 

zwyczajów. 

 

 Budynki użyteczności 

publicznej, kapliczki 

przydrożne, punkty 

widokowe, atrakcje 

turystyczne, 

 Organizacje: KGW, 

OSP 

- Wykształcenie 

mieszkańców  

- Aktywność społeczna 

- Dostęp do 

szerokopasmowego 

Internetu i telefonii 

- Pielęgnacja lokalnych 

tradycji i zwyczajów 

 

- Bliskie położenie 

Rzeszowa 

- Czyste środowisko 

naturalne 

 

 

- Niedostateczna promocja wsi, 

- Niski poziom wiedzy na temat 

historii wsi   

- Brak oferty kulturalnej dla 

dzieci i młodzieży  

 

- Brak 

udokumentowania/spisania 

lokalnych tradycji, obrzędów, 

obyczajów 

- Niewykorzystany potencjał 

intermentoringu pokoleniowego 

m.in. w sferze kultury, tradycji, 

obrzędów lokalnych, podeszły 

wiek osób posiadających wiedzę 

nt. lokalnej kultury  

-Starzenie się społeczeństwa 

proces migracji młodych 

mieszkańców 

- Małe zaangażowanie 

młodzieży w życie publiczne 

• Podnoszenie wiedzy o wsi Grzegorzówka 

wraz  z organizacją konkursów. 

• Realizacja warsztatów w zakresie wicia 

wieńców dożynkowych i rękodzieła. 

• Rewitalizacja krzyży, kapliczek 

przydrożnych oraz nagrobków 

znajdujących się na terenie wsi. 

• Wspólne kolędowanie. 

• Wspólna akcja sprzątania naszej 

miejscowości. 

• Utworzenie strony internetowej o 

miejscowości Grzegorzówka. 

B. STANDARD  ŻYCIA 
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I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 

❖ Poprawa standardu 

obiektów publicznych 

Dom Strażaka, 

Organizacje: KGW, 

OSP, Stowarzyszenie 

przy Szkole im.Świętego 

Jana Kantego 

Lokalni przedsiębiorcy 

Współpraca 

mieszkańców 

- Atrakcyjne 

ukształtowanie terenu  

- Aktywność społeczna, 

- Bogata fauna i flora 

- Współpraca i 

zaangażowanie OSP, 

KGW, Rady Sołeckiej i 

Rady Rodziców 

- Organizowane imprezy 

 

 

 

 

-Rozwój infrastruktury 

- Czyste środowisko 

naturalne 

- Występowanie rzeki 

Mleczki z krystaliczna 

wodą 

 

 

 

- Brak reprezentacyjnego 

miejsca spotkań we wsi 

- Niewystarczające oznakowanie 

miejscowości, brak  ścieżek 

rowerowych  

Zły stan infrastruktury 

technicznej budynków w tym 

min. brak klimatyzacji w 

Remizie, przestarzałe 

ogrzewanie  

 

- Osłabienie więzi 

międzypokoleniowej  

- Niszczenie budynków 

użyteczności publicznej  

- Brak sieci kanalizacyjnej 

- Liczne potrzeby 

infrastrukturalne sołectw przy 

ograniczonym budżecie gminy   

- Wzrost cen materiałów 

budowlanych, problemy z 

zaangażowaniem wykonawców 

związane z obecną sytuacją – 

zagrożenie niewykonania 

zaplanowanych inwestycji 

➢ Modernizacja Domu Strażaka 

(przeprowadzony etapami)  

   - w szczególności  montaż klimatyzacji w 

budynku 

   -wymiana pieca centralnego ogrzewania 

- remont klatki schodowej i łazienek. 

   - doposażenie kuchni. 

➢ Utworzenie siłowni plenerowej 

➢ Zagospodarowanie terenu wokół Domu 

Strażaka. 

➢ Zagospodarowanie terenu na działce 

gminnej w altanę i grilla. 

C. JAKOŚĆ  ŻYCIA 

- Wzmocnienie więzi 

społecznych poprzez rozwój 

infrastruktury, której 

umiejętne wykorzystanie 

będzie sprzyjać integracji 

lokalnej społeczności. 

 

- Rozwój dostępu do 

infrastruktury sportowej 

Istniejące zasoby, 

atrakcje turystyczne, 

Organizacje: KGW, OSP 

- Wykształcenie 

mieszkańców 

-  Dostęp do 

szerokopasmowego 

Internetu i telefonii 

- Położenie przy drodze 

powiatowej 

- Występowanie terenów 

przeznaczonych do 

rekreacji 

 -Bogata flora i fauna 

 

- Bliskie położenie 

Rzeszowa, 

- Brak oferty kulturalnej dla 

dzieci i młodzieży we wsi 

- Mała ilość wydarzeń 

integracyjnych 

 

- Emigracja młodych 

mieszkańców do miast i za 

granicę 

- Ograniczone możliwości 

inwestycyjne  

- Zmiany klimatyczne 

 

• Budowa grilla wraz z organizacją 

imprezy w plenerze.  

• Rozbudowa placu zabaw przy szkole. 

• Utworzenie pieszo-rowerowych 

szlaków turystycznych (ROF) 

• Utworzenie miejsc postojowych dla 

rowerów. 

• Zakup wyposażenia umożliwiającego 

organizację imprez plenerowych. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C064FE66-1F65-4E68-9D33-040ACF835CF8. Projekt Strona 16



 
                             Podkarpacki Program Odnowy Wsi na lata 2026-2031                           

 Gmina Hyżne Sołectwo Grzegorzówka 2026 17 

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 
- Czyste środowisko 

naturalne 

 

 

D. BYT 
Podniesienie i poprawa 

bezpieczeństwa mieszkańców 

oraz zapobieganie dewastacji 

mienia publicznego 

Sieć światłowodowa, 

wykształceni mieszkańcy 

-  Aktywność społeczna 

- Położenie przy drodze 

powiatowej 

 

 

-Bliskie położenie 

Rzeszowa 

- Możliwość pozyskania 

środków zewnętrznych 

- Czyste środowisko 

naturalne 

- Rozwój odnawialnych 

źródeł energii 

 

 

- Niewystarczająca oferta 

komunikacji publicznej z 

miastem powiatowym 

(Rzeszów) oraz Dynowem 

- Brak usług gastronomicznych 

- Niskie poczucie 

bezpieczeństwa brak 

monitoringu wizyjnego 

 

- Wykluczenie komunikacyjne 

- Dewastacja miejsc publicznych 

- Bezrobocie 

 

 

 

 

 

✓ Montaż monitoringu wraz z niezbędną 

infrastrukturą. 

✓ Budowa lamp oświetleniowych                    

(z uwzględnianiem odnawialnych 

źródeł energii) doświetlających wiaty 

przystanków. 
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Tabela: Hierarchia obszarów Planu i Programu Odnowy Wsi. 

Lp. 
Obszar Planu i Programu Odnowy Wsi Suma wszystkich 

barier i zagrożeń 

Miejsce  

w 

hierarchii 

1. A. TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI  ŻYCIA  

WIEJSKIEGO 

6 III 

2. B. STANDARD ŻYCIA 9 I 

3. C. JAKOŚĆ ŻYCIA 7 II 

4. D. BYT 6 III 

 

Obszarem, w ramach którego, występuje największa liczba barier i zagrożeń koniecznych 

do zniwelowania jest standard życia. W związku z tym w pierwszej kolejności należy dążyć 

do realizacji zadań i projektów mających na celu wzrost standardu życia we wsi. Jednak w 

celu poprawy poziomu życia mieszkańców, poczucia tożsamości i integracji powinny być 

podejmowane tak ze działania w pozostałych obszarach zarówno w perspektywie krótko i 

długofalowej. Wskazanie ww. hierarchii obszarów Planu i Programu Odnowy Wsi może z 

czasem ulec zmianie wskutek pojawienia się nowych szans jak i zagrożeń mogących mieć  

wpływ na rozwój wsi. 

Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Grzegorzówka będzie podlegać okresowej ocenie  

i ewentualnej aktualizacji. Monitoring realizacji działań prowadzony będzie przez Sołtysa 

oraz Radę Sołecką we współpracy z organizacjami lokalnymi KGW i OSP. W przypadku 

pojawienia się nowych potrzeb, szans lub zagrożeń możliwa będzie aktualizacja listy zadań. 

Przeprowadzone analizy zasobów, SWOT oraz potencjału rozwojowego wsi Grzegorzówka 

wykazały wysoki kapitał społeczny, aktywność organizacji lokalnych oraz znaczące walory 

przyrodniczo-kulturowe miejscowości. Jednocześnie zidentyfikowano kluczowe potrzeby  

w zakresie poprawy standardu infrastruktury publicznej, integracji społecznej oraz 

wzmocnienia oferty dla dzieci i młodzieży. Wnioski z diagnozy stanowią bezpośrednią 

podstawę do sformułowania wizji rozwoju oraz zaplanowanych działań w Strategii. Sołecka 

Strategia Rozwoju Wsi Grzegorzówka na lata 2026–2031 stanowi spójny i realny plan 

rozwoju miejscowości, oparty na rzetelnej diagnozie potrzeb oraz lokalnych zasobów. 

Zaplanowane działania mają charakter długofalowy, odpowiadają na zidentyfikowane 

problemy i są zgodne z założeniami Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi. Realizacja 

strategii będzie sprzyjać poprawie jakości życia mieszkańców, integracji społecznej oraz 

wzmocnieniu tożsamości lokalnej. 
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IV. Dokumentacja fotograficzna miejscowości Grzegorzówka 
 

 

Grzegorzówka dawniej (od 1954r…..) 
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Budowa Remizy 1985r. 

 

 

 
 

 

 

 

Pierwszy autobus relacji Rzeszów-Grzegorzówka 1973r. 
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Kościół parafialny 1975r. 
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Dożynki 1988r.  
 

 

 
 

 

Pierwsza Remiza 1989r. 

 

 

 
 

Zabytkowa kapliczka kiedyś i dziś…. 
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 Rewitalizacja zabytkowej kapliczki i uroczyste poświęcenie 15 sierpnia 2025r 
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Ochotnicza Straż Pożarna Grzegorzówka kiedyś i dziś 
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Prace KGW 

 

 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C064FE66-1F65-4E68-9D33-040ACF835CF8. Projekt Strona 25



 
                             Podkarpacki Program Odnowy Wsi na lata 2026-2031                           

 Gmina Hyżne Sołectwo Grzegorzówka 2026 26 
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Obelisk upamiętniający braci Deców 2023r 

 

 

 
   

 

Dożynki 2025r 
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Uzasadnienie 

Podstawą realizacji Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi są Sołeckie Strategie Rozwoju Wsi, 
opracowywane przez lokalne społeczności. Strategie te stanowią dokument planistyczny, określający 
najważniejsze potrzeby, cele oraz kierunki rozwoju danej miejscowości w perspektywie kilkuletniej. Sołeckie 
Strategie Rozwoju Wsi: powstają w procesie partycypacyjnym, z aktywnym udziałem mieszkańców, integrują 
działania różnych środowisk funkcjonujących na terenie sołectwa, umożliwiają planowe i spójne realizowanie 
lokalnych inicjatyw. Opracowanie strategii poprzedzone jest udziałem przedstawicieli gmin i sołectw 
(koordynatorów, liderów wiejskich) w warsztatach szkoleniowych z zakresu planowania w procesie odnowy 
wsi, organizowanych przez Samorząd Województwa Podkarpackiego. 

W ramach Sołeckich Strategii Rozwoju Wsi gminy mogą realizować zadania inwestycyjne i nieinwestycyjne 
obejmujące remonty i wyposażenie świetlic, domów kultury, domów ludowych oraz remiz OSP, 
zagospodarowanie i modernizację przestrzeni publicznych, w tym placów zabaw, siłowni plenerowych 
i terenów rekreacyjnych, a także działania na rzecz poprawy estetyki miejscowości i ładu przestrzennego. 
Program wspiera również zachowanie i promocję lokalnego dziedzictwa kulturowego, historycznego 
i przyrodniczego, organizację wydarzeń integrujących społeczność oraz rozwój inicjatyw społecznych 
i lokalnych partnerstw, 
w tym współpracy mieszkańców, organizacji społecznych i samorządu. Wszystkie działania mają na celu 
aktywizację mieszkańców, integrację społeczności lokalnych oraz poprawę jakości życia i estetyki wsi. 

Sołectwo Grzegorzówka zostało zgłoszone do wzięcia udziału w „Podkarpackim Programie Odnowy Wsi na 
lata 2026–2031”. Sama Strategia została opracowana przez Grupę Odnowy Wsi Grzegorzówki, która 
uczestniczyła również w warsztatach pt. „Planowanie w procesie odnowy wsi”. 

W związku z tym, że Sołecka Strategia Rozwoju Wsi jest podstawą do ubiegania się przez gminę o wsparcie 
finansowe w ramach Programu koniecznym jest przyjęcie „Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Grzegorzówka na 
lata 2026-2031” przez Radę Gminy Hyżne. 
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